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de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2012

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SINALOA
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
VALORES EN GARANTIA
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

318,818.25
3,379,732.92

8,779,664.02
2,587,770.73

14,543,735.28
5,000.00
$29,614,721.20

2,059,296.94
11,112,383.51

107,412,217.22
48,498.49
3,965,988.13
141,931.17

12,614,353.60

780,169.52
16,142,357.46

6,156.00

$154,283,352.04

$183,898,073.24

PASIVO CIRCULANTE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

5,490,564.52
11,361,938.47

9,331,150.74
5,452,031.31

2,817,145.11

$34,452,830.15

23,483,915.94
$23,483,915.94

$57,936,746.09

-1,763,205.26

2,948,448.36

124,776,084.05

$125,961,327.15

$183,898,073.24
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DEUDORAS
ADEUDO A INSTITUCIONES BANCARIAS
IMPUESTO PREDIAL REZAGO

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS
PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION

9,561,081.68
11,199,262.85

1,267,730.92
2,246,373.47

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

ACREEDORAS
ADEUDO A INSTITUCIONES BANCARIAS

IMPUESTO PREDIAL REZAGO
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS

PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES

BIENES EN COMODATO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

212,301,028.00
26,527,208.44
11,634,785.04
1,484,804.46

14,640,429.78

244,933,039.99

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRESOS APROBADO

9,561,081.68
11,199,262.85

1,267,730.92
2,246,373.47

234,590,331.77
-452,626.01
4,690,530.68
212,301,028.00

60,398,031.27

Municipio de Sinaloa, Sinaloa



